
Studentská rada Univerzity Pardubice 

 

Z Á P I S 

z 1. zasedání v akademickém roce 2008/2009 
Studentské rady Univerzity Pardubice, 

konaného dne 4. listopadu 2008 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 5 členů z celkového počtu 35 
 Hosté s hlasem poradním: 1 
  
Program zasedání: 
1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 
2. Schválení programu zasedání. 
3. Schválení volební komise. 
4. Doplňující volba do předsednictva SRUPa. 
5. Volba kandidátů do Studentské komory Rady vysokých škol. 
6. Zpráva o činnosti Kolejní rady. 
7. Informace o dění na univerzitě. 
8. Různé. 
 
1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 
Předseda SRUPa Michal Říha zahájil 1. zasedání SRUPa v akademickém roce 2008/2009 a 
přivítal členy a hosty. Následovalo jmenování skrutátorů. 

Skrutátory byli navrženi: Martin Elstner, Veronika Jandorová 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
2. Schválení programu zasedání. 
Předseda SRUPa Michal Říha seznámil přítomné s programem 1. zasedání SRUPa, k němuž 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Navržený program byl schválen. 

Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
3. Schválení volební komise. 
Byla zvolena tříčlenná volební komise ve složení:    Martin Elstner 
   Veronika Jandorová 
   Martin Nikodým 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
4. Doplňující volba do předsednictva SRUPa 



Předseda SRUPa Michal Říha seznámil přítomné o nutnosti doplnit člena předsednictva 
SRUPa za odstoupenou Danu Krejzovou, která již není studentkou UPa. 
 
Volba člena předsednictva SRUPa. 
Na člena předsednictva SRUPa byli navrženi: Jana Baťková 
Navržená s kandidaturou vyslovila souhlas. 
 
V I. kole voleb bylo tajným hlasováním rozhodnuto nadpoloviční většinou hlasů přítomných 
členů o výsledku voleb. 

Z 5 předaných volebních lístků bylo 5 platných. 

Výsledek tajné části voleb do předsednictva SRUPa: 
- kandidát: Jana Baťková  5 hlasů 
 
Navržený kandidát byl schválen. 
 
Usnesení 1/041108: Členové SRUPa schvalují, do konce funkčního období předsednictva 
SRUPa, za člena předsednictva SRUPa Janu Baťkovou z  FES. 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
5. Volba kandidáta do Studentské komory Rady vysokých škol 
Předseda SRUPa Michal Říha seznámil členy o nutnosti zvolit delegáta do Studentské 
komory Rady vysokých škol za odstoupenou Danu Krejzovou a předat tento návrh 
k projednání Akademickému senátu Univerzity Pardubice. 
 
Volba delegáta do SKRVŠ  
Na delegáta SKRVŠ byli navrženi: Jana Baťková 
Navržená s kandidaturou vyslovila souhlas. 

Z 5 předaných volebních lístků bylo 5 platných. 

Výsledek tajného hlasování na delegáta do SKRVŠ: 
- kandidát: Jana Baťková  5 hlasů 
 
Navržený kandidát byl schválen. 
 
Usnesení 2/041108: Členové SRUPa schvalují delegáta do SKRVŠ Janu Baťkovou z  FES. 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
Usnesení 3/041108: Členové SRUPa navrhují Akademickému senátu UPa delegáta do 
SKRVŠ Janu Baťkovou. 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
6. Zpráva o činnosti Kolejní rady 
Komentář k tomuto bodu podala předsedkyně komise Kolejní rady Petra Vožechová. 
Po krátké diskusi, v níž vystoupili členové, bylo přijato následující usnesení. 



 
Usnesení 4/041108: Členové SRUPa berou na vědomí zprávu o činnosti Kolejní rady 
v předloženém znění. 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
Usnesení 5/041108: Členové SRUPa nařizují Kolejní radě informovat SRUPa nejpozději 
5 dní před dnem zasedání Kolejní rady. 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
Usnesení 6/041108: Členové SRUPa nařizují Kolejní radě vyhotovit zápis ze zasedání Kolejní 
rady a zajistit zveřejnění nejpozději do 14 dnů od posledního zasedání. 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
7. Informace o dění na Univerzitě Pardubice 
Předseda SRUPa Michal Říha informoval přítomné o programu UPa ke dni 14. listopadu 
2008. Vyzval členy k hojné účasti, při konaní této akce. Dne 14. 11. 2008 v 18:30h u památní 
desky před Univerzitní knihovnou, která bude vzpomínkovým aktem k událostem 
17. listopadu. Dále přítomné členy informoval o připravovaných akcích. Prozatímní termíny 
Studentských plesů (7. března 2009, 20. března 2009 a 4. dubna 2009) a Majálesu (13. května 
2009). 
 
Usnesení 7/041108: Členové SRUPa berou na vědomí zprávu předsedy SRUPa. 
Hlasování: 5 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 
 
8. Různé 
Protože nebyly ze strany členů ani hostů žádné záležitosti k projednání v rámci bodu 
8. Různé, předseda SRUPa Říha poděkoval všem přítomným za účast a zasedání SRUPa 
ukončil. 
 
 
 
 
Zapsal: Michal Říha 
 Veronika Jandorová 
 
 

 
Michal Říha v.r. 
Předseda SRUPa 


	Studentská rada Univerzity Pardubice
	Z Á P I S
	z 1. zasedání v akademickém roce 2008/2009 Studentské rady Univerzity Pardubice,
	konaného dne 4. listopadu 2008
	Přítomni:  dle prezenční listiny 5 členů z celkového počtu 35
	Hosté s hlasem poradním: 1
	Program zasedání:

